【お問合せ先】

福岡市経済観光文化局新産業振興課

担当：濵﨑

電話：092-711-4333 (内2519)

令和5 年 11 月 17 日

市政記者各位

福岡市経済観光文化局新産業振興課

（公財）九州先端科学技術研究所

福岡市では、「エンジニアが集まる、活躍する、成長する街、福岡」を目指して、エンジニアを取り巻く

環境の充実に取り組んでいます。

この度、エンジニアコミュニティ文化の発展や、エンジニアを取り巻く環境の充実に貢献したコミュ

ニティ及び企業、並びに自身が考える課題等をテクノロジーで解決、実現するプロダクトを開発した

個人・グループを表彰する「エンジニアフレンドリーシティ福岡アワード」の受賞者が決定しました。

表彰式等を下記の通り執り行いますので、取材いただきますようお願いいたします。

■受賞者

(1) コミュニティ部門  ２コミュニティ （エントリー：3 コミュニティ）

(2) 企 業 部 門  ３社 （エントリー：3 社）

(3) プロダクト開発部門  ４チーム （エントリー：20 チーム）

※詳細は別紙及びホームページをご覧ください。

（https://efc.fukuoka.jp/award2023/）

■日時

令和５年 12 月３日（日） 13：00～18：00（予定）

■会場

エンジニアカフェ メインホール（福岡市中央区天神１丁目１５－３０）

■内容

表彰式、受賞者による発表、交流会等を予定しております。

※オンライン(YouTubeLive)でも配信します。

視聴するには事前登録が必要です。（https://form.run/@award2023-event）

News Release

「エンジニアフレンドリーシティ福岡アワード」

受賞者の決定及び表彰式等の開催について

CDLE福岡 baserCMS コミュニティ

（1） コミュニティ部門

G’s ACADEMY 株式会社ペンシル株式会社スタイル・エッジ

積極的にエンジニアの勉強会や交流会等の活動を行い、エンジニアの交流促進や活動の活発化、スキ
ルアップ等に貢献する活動を行っているエンジニアコミュニティ

（2） 企業部門

エンジニアのスキルアップにつながる取組みや働きやすい環境づくり、コミュニティ活動への支援等
を行っている企業

チーム：生成AIチーム
プロダクト：最強AIダンサー

（3） プロダクト開発部門

自身が考える課題等をテクノロジーで解決、実現するプロダクトを開発した個人またはグループ

チーム：手羽先研究所
プロダクト：楽曲データ + AIを用いた好み検索アプリ

チーム：JSL
プロダクト：AIで手話を認識するアプリ～JSL～

チーム：カルスト地形とリアス海岸
プロダクト：your Hit Point

■受賞者一覧（エントリー順）

	1117_リリース資料（市政）ver2
	1117_リリース資料2
	スライド番号 1